
 
 

คำสั่งมหาวิทยาลัยแม่โจ้ 
ที ่ 62/2568 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการกลางและกรรมการฝ่ายต่าง ๆ ในการสอบปลายภาค 
 ประจำภาคปลาย  ปีการศึกษา ๒๕67 

_______________________________ 
 

ตามท่ีมหาวิทยาลัยแม่โจ้  ได้กำหนดให้มีการสอบปลายภาค ประจำภาคปลาย ปีการศึกษา 
๒๕67 เพ่ือให้การดำเนินการเกี่ยวกับการจัดสอบต่าง ๆ ดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตาม
ความในมาตรา 32 และมาตรา 38 (1) แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยแมโจ พ.ศ. 2560 จึงแต่งตั้ง
คณะกรรมการกลางและกรรมการฝ่ายต่าง ๆ ในการสอบปลายภาค ประจำภาคปลาย ปีการศึกษา 2567  
ดังนี้ 
 
 

กรรมการกลาง  
๑. รองอธิการบดี 
    (นายเกรียงศักดิ ์ ศรีเงินยวง)  

ประธานกรรมการ 

2. รองคณบดีฝ่ายวิชาการและประกันคุณภาพการศึกษา     
    คณะสารสนเทศและการสื่อสาร 

กรรมการ   

3. รองคณบดีฝ่ายวิชาการและวิเทศสัมพันธ์   
    คณะผลิตกรรมการเกษตร   

กรรมการ 

4. รองคณบดีฝ่ายวิชาการและประกันคุณภาพการศึกษา   
    คณะวิทยาศาสตร์ 

กรรมการ 

5. รองคณบดีฝ่ายวิชาการและการต่างประเทศ 
    คณะวิศวกรรมและอุตสาหกรรมเกษตร  

กรรมการ 

6. รองคณบดีฝ่ายวิชาการและบริการวิชาการ 
    คณะเทคโนโลยีการประมงและทรัพยากรทางน้ำ 

กรรมการ 

7. รองคณบดีฝ่ายวิชาการ คณะบริหารธุรกิจ กรรมการ 
8. รองคณบดีคณะเศรษฐศาสตร์  กรรมการ  
8. (นายมนตรี สิงหะวาระ)  
9. รองคณบดีคณะพัฒนาการท่องเที่ยว กรรมการ 
9. (นายเชษฐ์ ใจเพชร)  
10. รองคณบดีฝ่ายวิชาการ  คณะศิลปศาสตร์  กรรมการ 
๑1. รองคณบดีคณะสถาปัตยกรรมศาสตร์และการออกแบบสิ่งแวดล้อม กรรมการ 
11. (นายทำเนียบ อุฬารกุล)  
๑2. รองคณบดีฝ่ายวิชาการ  คณะสัตวศาสตร์และเทคโนโลยี กรรมการ  
 13. รองคณบดี... 



 -๒- 

 

 

 

๑3. รองคณบดีฝ่ายวิชาการและพัฒนานักศึกษา  
      วิทยาลัยพลังงานทดแทน 

กรรมการ 

14. รองคณบดีฝ่ายวิชาการและวิเทศสัมพันธ์ วิทยาลัยบริหารศาสตร์  กรรมการ 
15. รองคณบดีวิทยาลัยนานาชาติ 
15. (นางสาววินิตรา ลีละพัฒนา) 

กรรมการ 
 

16. คณบดคีณะพยาบาลศาสตร์ กรรมการ 
๑7. ผู้อำนวยการกองพัฒนานักศึกษา กรรมการ 
18. ผู้อำนวยการกองกายภาพและสิ่งแวดล้อม กรรมการ 
19. หวัหน้าฝ่ายกฎหมาย สำนกังานมหาวิทยาลัย กรรมการ  
20. ผู้อำนวยการสำนักบริหารและพัฒนาวิชาการ กรรมการ 
21. รองผู้อำนวยการฝ่ายบริหาร 
      สำนักบริหารและพัฒนาวิชาการ 

กรรมการ 

22. รองผู้อำนวยการฝ่ายวิชาการ  
      สำนักบริหารและพัฒนาวิชาการ 

กรรมการ 

23. รองผู้อำนวยการฝ่ายยุทธศาสตร์และนวัตกรรมการศึกษา 
      สำนักงานบริหารและพัฒนาวิชาการ 

กรรมการ 
 

24. หัวหน้าฝ่ายพัฒนาการศึกษาและหลักสูตร 
      สำนักบริหารและพัฒนาวิชาการ 

เลขานุการ 

25. นางสาวฐิตารีย์  พรหมเศรษฐการ  ผู้ช่วยเลขานุการ 
26. นางสาวบุษกร  ชัยวงค ์ ผู้ช่วยเลขานุการ 

 

กรรมการจัดทำข้อสอบ 
 

 คณะผลิตกรรมการเกษตร  จัดทำข้อสอบ ณ ห้องงานบริการการศึกษาและกิจการนักศึกษา ชั้น 1  
          อาคารรัตนโกสินทร์ ๒๐๐ ป ี

1. รองคณบดีฝ่ายวิชาการและวิเทศสัมพันธ์   ประธานกรรมการ 
2. ประธานอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร 
    ระดบัปริญญาตรีทุกหลักสูตร 

รองประธานกรรมการ 

3. หัวหน้างานบริการการศึกษาและกิจการนักศึกษา กรรมการ 
4. นางสาวอัชฌา  เทพศิริ กรรมการ 
5. นางสาวนวลทิพย์  ชัยลิ้นฟ้า กรรมการ 
6. นายธีระชัย  ศรีทอง กรรมการ 
7. นางสาวพิรุณพร  น้ำผึ้ง เลขานุการ 

 

 คณะวิทยาศาสตร์  จัดทำข้อสอบ ณ ห้องทำข้อสอบ ห้อง 3108 อาคารจุฬาภรณ์ 
1. รองคณบดีฝ่ายวิชาการ และประกันคุณภาพการศึกษา ประธานกรรมการ 
2. ผู้ชว่ยคณบดีคณะวิทยาศาสตร์  รองประธานกรรมการ 
2. (นางชนิกานต์ เอมหฤทัย)  
3. ว่าทีร่อ้ยตรีมาโนชญ์  ตนสิงห์ กรรมการ 
4. นางสุวิมล  ศิริผล กรรมการ 
 5. นางสาวจิรัชยา... 



 -๓- 

 

 

 

5. นางสาวจิรัชยา  สมบูรณ์ชัย กรรมการ 
6. นางสาววีรินทร์ภัทร์  อินทนนท์ กรรมการ 
7. นายธนกฤต  คำวงศ์ปิน เลขานุการ 
8. นางดรุณี  สิงห์สุข กรรมการ 
9. นางสาวกฤษณพรรณ  ฉันทกิจ เลขานุการ 
10. นายเจษฎาพร  ด้วงชนะ ผู้ช่วยเลขานุการ 

 

 คณะศิลปศาสตร์ จดัทำข้อสอบ ณ ห้อง ๑๐๔  งานบริการการศึกษาและกิจการนักศึกษา   
         อาคาร ประเสริฐ ณ นคร 

1. รองคณบดีฝ่ายวิชาการ ประธานกรรมการ 
2. หัวหน้างานบริการการศึกษาและกิจการนักศึกษา รองประธานกรรมการ 
3. นายประสิทธิ์  ปิวศิลปศักดิ์ กรรมการ 
4. นางวิภารัตน์  สวุรรณพนัธุ์ กรรมการ 
5. นางสาวพรอนงค์  พุกกะพันธุ์ กรรมการ 
6. นายกิติวัฒน์  ติจินดา กรรมการ 
7. นายณัฐดนัย  ยงไสว เลขานุการ 
8. นายเบญจศลี  นุตตะละ กรรมการ 
9. นางสาวหฤทัย  คงธนจารุอนันต์ กรรมการ 
10. นางสาวพรทิพย์  จันแดง กรรมการ 
11. นางสาวกนกลักษณ์  ปารมี กรรมการและเลขานุการ   

 

         คณะบริหารธุรกิจ  จัดทำข้อสอบ ณ ห้องอัดสำเนา ชั้น ๑ อาคารพิทยาลงกรณ์ (ตึกเก่า) 
1. รองคณบดีฝ่ายวิชาการ ประธานกรรมการ 
2. นางสาวกฤตาณัฐ  ศรีประภา กรรมการ 
3. นางภาวิณี  จีปูคำ กรรมการ 
4. นางสาวฉวีวรรณ  ธงงาม กรรมการ 
5. นายขวัญชัย  สุขถา กรรมการ 
6. นายบุญดี  คงทรัยพ์สินศิริ กรรมการ 
7. นายเจษฎา  ทรายกันคำ กรรมการ 
8. นางสาวสุพัตรา  ใจดี กรรมการ   
9. หัวหน้างานบริการการศึกษาและกิจการนักศึกษา กรรมการและเลขานุการ 

 

         คณะเศรษฐศาสตร์ จัดทำข้อสอบ ณ ห้องอินทนิลเศรษฐศาสตร์ (EC๒๐๓)  สำนักงานคณบดี   
1. รองคณบดีคณะเศรษฐศาสตร์   ประธานกรรมการ 
1. (นายมนตรี สิงหะวาระ)  
2. นางสาวกาญจนา  ชิดทอง รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวมุทิตา  ซิงห์ กรรมการ 
4. นายวรวิทย์  อินตา กรรมการ 
5. นายนัฐพล  คำซอน กรรมการ 
6. นางสาวกาญจนา  เขื่อนแก้ว กรรมการ 
 7. นางสาวนฤมล... 



 -๔- 

 

 

 

7. นางสาวนฤมล  แก้วป้อม เลขานุการ 
8. นางจีราพัชร  พัฒนาสนุศรณ์   ผู้ช่วยเลขานุการ 

 
คณะพัฒนาการท่องเที่ยว จัดทำข้อสอบ ณ ชั้น 2 อาคารสุวรรณวาจกกสิกิจ (ห้อง427,429) 
1. รองคณบดีคณะพัฒนาการท่องเที่ยว   ประธานกรรมการ 
    (นายเชษฐ์ ใจเพชร)  
2. นางวลัยลดา  ถาวรมงคลกิจ รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวมนสิชา  อินทจักร กรรมการ 
4. นางรักธิดา ศิริ พิทักษ์กิจนุกูร กรรมการ 
5. นางสาวอรจนา  แสนไชย  จันทรประยูร กรรมการ 
6. นางกวินรัตน์  อัฐวงศ์ชยากูร กรรมการ 
7. นางวัชรีวรรณ  ชาติพันธ์ เลขานุการ 

 

คณะวิศวกรรมและอุตสาหกรรมเกษตร จัดทำข้อสอบ ณ ห้องสำนักงานเลขา ชั้น ๑ อาคารเรียนรวม                        
1. รองคณบดีฝ่ายวิชาการและการต่างประเทศ ประธานกรรมการ 
2. นางสุนทรี  หาญพรหม รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวจีราพร  ทิพย์เนตร กรรมการ 
4. นางสินิลักษณ์  เครือปัญญา กรรมการ 
5. นางวิไล  กานิล กรรมการ 
6. นางสาวอรุณศรี  เอ่ียมรัมย์ กรรมการ 
7. นางสาวยุรีวรรณ  นนทวาสี กรรมการ 
8. นายสุรเชษฐ์  เขื่อนควบ กรรมการ 
9. นางจันทร์จิรา  วันชนะ กรรมการ 
10. นางเยาวลักษณ์  ลิลิต กรรมการ 
11. นางอัจฉรี  นาคะเสถียร กรรมการและเลขานุการ 

 

คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์และการออกแบบสิ่งแวดล้อม จัดทำข้อสอบ ณ สำนักงานคณบดี ชั้น 1     
อาคารคณะสถาปัตยกรรมศาสตร์และการออกแบบสิ่งแวดล้อม   
1. รองคณบดีคณะสถาปัตยกรรมศาสตร์และการออกแบบสิ่งแวดล้อม ประธานกรรมการ 
1. (นายทำเนียบ อุฬารกุล)  
2. หวัหนา้งานบริการการศึกษาและกิจการนักศึกษา รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวโสภา  หาญยุทธ กรรมการ 
4. นางสาวผ่องนภา  จึงธนะธาดากุล กรรมการ 
5. นางสาวธิดารัตน์  รัตนมณ ี กรรมการ 
6. นางสาวสุทธิพร  ฟังเย็น กรรมการ 
7. นายณัฐภัทร  ดาวสุข กรรมการและเลขานุการ 

 

วิทยาลัยบรหิารศาสตร์ จัดทำข้อสอบ ณ สำนักงานผู้อำนวยการวิทยาลัยบริหารศาสตร์ ชั้น ๒  
อาคารเทพ พงษ์พานิช   
1. รองคณบดีฝ่ายวิชาการและวิเทศสัมพันธ์ ประธานกรรมการ 
 2. หัวหน้างาน... 



 -๕- 

 

 

 

2. หัวหน้างานบริการการศึกษาและกิจการนักศึกษา รองประธานกรรมการ 
3. ประธานอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตรรัฐศาสตร์ 
    สาขาวิชารัฐศาสตร ์

กรรมการ 

4. ประธานอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตรรัฐประศาสนศาสตร์ 
    สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์  

กรรมการ 
 

5. นายไพฑูรย์  สุวรรณขจร กรรมการ 
6. นางสาวสุไรรัตน์  มั่นคง กรรมการและเลขานุการ 
7. นายกิตติวัฒน์  คมเศวต   กรรมการและ

ผู้ช่วยเลขานุการ 
 

คณะสัตวศาสตร์และเทคโนโลยี  จัดทำขอสอบ ณ สำนักงานคณบดี  ชั้น ๒   
 อาคารคณะสัตวศาสตร์และเทคโนโลยี   

1. รองคณบดีฝ่ายวิชาการ ประธานกรรมการ 
2. ประธานอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต กรรมการ 
3. ประธานอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต กรรมการ 
4. ประธานอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต กรรมการ 
5. นางสาวศิริภรณ์  ดีอุโมงค์ กรรมการ 
6. นางดาริน  ชมภูพันธ ์ กรรมการ 
7. นางจิราพรรณ  เคหา กรรมการ 
8. นางสาววชริาภรณ์  ปัตถาวะโร กรรมการ 
9. นายนพรัตน์ ชมภูธัญ กรรมการ 
10. นางสาวศิวริน  จกัรอิศราพงศ์ กรรมการและเลขานุการ 
11. นางสาวนันท์นภัส  เดชะศิร ิ กรรมการและ

ผู้ช่วยเลขานุการ 
 

 คณะเทคโนโลยีการประมงและทรัพยากรทางน้ำ  จัดทำข้อสอบ ณ ห้อง FT ๑๑๔๐ ชั้น 1 
 สำนักงานคณบดี 

 

1. รองคณบดีฝ่ายวิชาการและประกันคุณภาพการศึกษา ประธานกรรมการ 
2. ประธานอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต กรรมการ 
    สาขาวิชาการประมงและนวัตกรรมการผลิตสัตว์น้ำ  
3. ประธานอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต กรรมการ 
    สาขาวิชานวัตกรรมการจัดการธุรกิจประมง  
4. ประธานอาจารย์ผู้รบัผิดชอบหลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต กรรมการ 
    สาขาวิชาเทคโนโลยีการประมงและทรัพยากรทางน้ำ  
5. ประธานอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต กรรมการ 
    สาขาวิชาเทคโนโลยีการประมงและทรัพยากรทางน้ำ  
6. นายเกษม  สมบัติ กรรมการ 
7. นางอัจฉรา  เสาวฤทธิ์ กรรมการและเลขานุการ 

 

คณะสารสนเทศ... 



 -๖- 

 

 

 

คณะสารสนเทศและการสื่อสาร จัดทำข้อสอบ ณ ห้องสร้อยสุมาลี ชั้น ๑ สำนักงานคณบดี   
อาคาร ๗๕ ปี แม่โจ้ 
1. ผู้อำนวยการสำนักงานคณบดี ประธานกรรมการ 
2. นางสาวกะรัต  เทพศิริ กรรมการ 
3. นางสาวอุรัชชา  สวุพานิช กรรมการ 
4. นางสาวเปรมจิตร  เทพานนท ์ กรรมการ 
5. นายทศพร  ทองบ่อ กรรมการ 
6. นางสาวณัฎทญา  ภิรอด กรรมการ 
7. นางสาวเพียรสว่าง  บูชา กรรมการ 
8. นางสาวพัชรียา  ข่ายสุวรรณ กรรมการ 
9. นายนพพร  สุนะ กรรมการ 
10. นายสมพร  เกตุตะคุ กรรมการและเลขานุการ 
11. นายวัฒนาพงษ์  ใหม่เฟย กรรมการและ

ผู้ช่วยเลขานุการ 
   

วิทยาลัยพลังงานงานทดแทน  จัดทำขอ้สอบ ณ วิทยาลัยพลังงานทดแทน                        
1. นายธเนศ  ไชยชนะ ประธานกรรมการ 
2. นางจุฑาภรณ์  ชนะถาวร รองประธานกรรมการ 
3. นายนักรบ  กลัดกลีบ กรรมการ 
4. นางสาวอัญชลี  สายเขียว กรรมการ 
5. นายภูศรัณย์  ศิรพันธ์ตรี กรรมการ 
6. นายฉันทวัช  เจริญสุข กรรมการ 
7. นางสาวกมลดารา  เหรียญสุวรรณ กรรมการและเลขานุการ 

 
 

คณะพยาบาลศาสตร์  จัดทำข้อสอบ ณ คณะพยาบาลศาสตร์ 
1. นางมาลี   ล้วนแก้ว ประธานกรรมการ 
2. นางสาวบุษกร  ยอดทราย รองประธานกรรมการ 
3. นางวรรณภา  พิพัฒน์ธนวงศ์ กรรมการ 
4. นางสิริรัตน์   จันทรมะโน กรรมการ 
5. นายสุรัช  สุนันตา กรรมการ 
6. นางสาวศุภวรรณ  ใจบุญ กรรมการ 
7. นางสาวขนิษฐา  วิศิษฏ์เจริญ กรรมการ 
8. นางสาวหยาดพิรุณ  เสาร์เป็ง กรรมการ 
9. นางสาวจริยาพร  ศรีสว่าง กรรมการ 
10. นางสาวสาวิตรี  ทิพน ี กรรมการ 
11. นางสาวอาษิรญา   อินทนนท์ กรรมการ 
12. นางรัตนา   กันตีโรจน์ กรรมการ 
13. นางสาวศกุนตลา   จินดา กรรมการ 
14. นายศักดิ์นรินทร์   แก่นกล้า กรรมการ 
15. นางรัตนาภรณ์   แบ่งทิศ กรรมการ 
 16. นางสาวกาญจนา... 



 -๗- 

 

 

 

16. นางสาวกาญจนา   เตชาวงศ์ กรรมการ 
17. นางสาวอัณณ์ณิชา   วุฒิกุล กรรมการ 
18. นายปรเมษฐ์   อินทร์สุข กรรมการ 
19. นางรัตนาวดี   แก้วเทพ กรรมการ 
20. นางเบญจมาศ  ถาดแสง   เลขานุการ 
21. นางอมรเลิศ  พันธ์วัตร์   ผู้ช่วยเลขานุการ 
 
มีหน้าที่ 
 

- ควบคุมการจัดพิมพ์ข้อสอบให้ถูกต้อง เรียบร้อย และมิให้มกีารล่วงรู้ถึงบุคคลภายนอก 
- รับข้อสอบจากกรรมการออกข้อสอบ (อาจารย์ประจำวิชา)  เพ่ือดำเนินการจัดพิมพ์อัด  

สำเนาบรรจุข้อสอบ ณ หน่วยจัดทำข้อสอบของแต่ละคณะที่ได้กำหนดไว้แล้ว 
 

- ส่ง – รบัขอ้สอบที่ดำเนินการแล้วต่อกรรมการกำกับห้องสอบ และอยู่ประจำ ณ หน่วยจัด 
ทำข้อสอบจนกว่าการสอบจะเสร็จสิ้นในแต่ละวัน 

- จัดเจ้าหน้าที่ดำเนนิการเกี่ยวกับใบลงเวลาการกำกับห้องสอบของกรรมการกำกับห้องสอบ       
เฉพาะในส่วนวิชาของแต่ละคณะที่สอบในแต่ละวัน                   

- ให้ประธานกรรมการจัดทำข้อสอบของแต่ละคณะ เป็นผู้รายงานเสนอต่อประธาน
กรรมการกลางการดำเนินการสอบกลางภาค ในกรณีที่กรรมการกำกับห้องสอบในรายวิชาประจำคณะนั้น ๆ 
ไม่มาปฏิบัติหน้าที่ โดยไม่ได้ทำเป็นบันทึกชี้แจงเหตุผลให้ทราบล่วงหน้า และจะต้องจัดหาผู้ กำกับห้องสอบ
แทนโดยทันท ี

หมายเหตุ  ให้คณะกรรมการจัดทำข้อสอบจัดพิมพ์ข้อความหัวข้อสอบโดยใช้ข้อความ 
เหมือนกันทุกรายวิชา ดังนี้ “ทุจริตการสอบมีโทษสูงสุดถึงให้ออกจากการเป็นนักศึกษา” 
  
 

กรรมการจัดสถานที่สอบ 
 

๑. ผู้อำนวยการกองกายภาพและสิ่งแวดล้อม ประธานกรรมการ  
2. นายทศพร  ทองบ่อ  กรรมการ 
3. นายเจษฎาพร  ด้วงชนะ  กรรมการ        
4. นางสาวกฤษณพรรณ  ฉันทกิจ  กรรมการ          
5. ว่าที่ร้อยตรีมาโนชญ์  ตนสิงห์ กรรมการ 
6. นางสาวจิรัชยา  สมบูรณ์ชัย กรรมการ 
7. นางสาววีรินทร์ภัทร   อินทนนท์ กรรมการ 
8. นายธนกฤต   คำวงศ์ปิน กรรมการ 
9. นางสุวิมล  ศิริผล กรรมการ 
10. นางดรุณี  สิงห์สุข กรรมการ 
11. นายขวัญชัย  สุขถา กรรมการ 
12. นายปริญญา  ธะนันต์ กรรมการ 
 13. นายสุริยัน... 



 -๘- 

 

 

 

13. นายสุริยัน  โยธาราษฎร ์ กรรมการ 
14. นางสาวพัชรกิต  วัชรปรชีา กรรมการ 
15. นางดาริน  ชมภูพันธ ์ กรรมการ 
16. นางสาวศิวริน  จักรอิศราพงศ์ กรรมการ 
17. นางสาวอรทัย  ปรีชา กรรมการ 
18. นางรจนา  อุดมรักษ์  กรรมการ 
19. นายบุญดี   คงทรัพย์สินสิริ กรรมการ 
20. นายเบญจศีล  นุตตะละ กรรมการ 
21. นางสาวสุพัตรา  ใจดี กรรมการ 
22. ว่าที่ร้อยตรีคะนึง  เมฆสุวรรณ กรรมการ 
23. นายสุฤทธิ์  สมบูรณ์ชัย กรรมการ 
24. นายเจษฎา  ทรายกันคำ กรรมการ 
25. นางอัจฉรา  เสาวฤทธิ์ กรรมการ 
26. นายประเสริฐ  ประสงค์ผล กรรมการ 
27. นายเกษม  สมบัติ กรรมการ 
28. นายเสกสรรค์  สอนยศ กรรมการ 
29. นายพิทักษ์แดน  แดงชาติ กรรมการ 
30. นายสมพร  เกตุตะคุ กรรมกร 
31. นายภาคภูมิ  จันทร์เผือก กรรมการ 
32. นายปริวรรต  ทุงศร ี กรรมการ 
  

มีหน้าที่  
จัดสถานทีแ่ละห้องสอบให้เป็นไปตามตารางสอบ ควบคุมทำความสะอาด และความเป็นระเบียบของ 
สถานที่สอบ ตลอดระยะเวลาที่มีการสอบ  

 

กรรมการกำกับห้องสอบ 
 

   คณะผลิตกรรมการเกษตร 
1. นางสาวกังสดาล  กนกหงษ ์ 13. นายวิชญภ์าส  สังพาลี 
2. นายจักรพงษ์  พวงงามชื่น 14. นางสาววีณา  นิลวงศ์ 
3. นางสาวจีราภรณ์  อินทสาร 15. นางสาวระวี  คเณชาบริรักษ์ 
4. นางสาวจุฑามาศ  อาจนาเสียว 16. นายพุฒิสรรค์  เครือคำ 
5. นายปิยะ  พละปัญญา 17. นางสาวศุภธิดา  อ่ำทอง                          
6. นางสาวเฉลิมศร ี นนทสวสัดิ์ศรี 18. นางภรนาลินท์   สิงหบำรุง 
7. นางศรวีรรณ   ดอนวิเศษ 19. นางสาวเจนจิรา  หม่องอ้น 
8. นายพหล  ศักดิ์คะทัศน์ 20. นายจักรพงษ์  ไชยวงศ์     
9. นายชินพันธ์  ธนารุจ 21. นางสาวสายสกุล  ฟองมูล                            
10. นายณัฐดนัย  ลิขิตตระการ 22. นายสิริวัฒน ์ สาครวาส ี
11. ว่าที่ร้อยตรีนคเรศ  รังควัต 23. นางสาวจุฑามาศ  พิลาดี 
12. นายนพพร  บุญปลอด 24. นางสาวสุลาวลัย์   อาทิตย์ 
 25. นายทวีป... 

 



 -๙- 

 

 

 

  

25. นายทวีป  เสนคำวงศ์ 47. นางสาวสาวิกา  กองแสง 
26. นางสาวเนตรนภา  อินสลุด 48. นายวงค์พันธ์  พรหมวงศ์ 
27. นายกอบลาภ  อารีศรีสม 49. นางสาวอรพินธุ์  สฤษดิ์นำ 
28. นายปฏิภาณ  สุทธิกุลบตุร 50. นายวาริน  สุทนต์ 
29. นางสาวประนอม  ยังคำมั่น 51. นางสาวแสงเดือน  อินชนบท 
30. นางสาวผานิตย์  นาขยัน 52. นายธนะภูมิ  เหล่าจันตา 
31. นายปรีชา  รัตนัง 53. นายสันต์ชัย   มุกดา 
32. นางสาวกาญจนา  จอมสังข์ 54. นางสาววราภรณ์   ภูมิ์พิพัฒน์ 
33. นายปรีดา  นาเทเวศน์ 55. นางธิดารัตน์   ศิริบูรณ์ 
34. นายสุธีระ  เหิมฮึก 56. นายจักรพงษ์   สุภาวรรณ์ 
35. นางสาวรัชนี  พุทธา 57. นายวินัย  วิริยะอลงกรณ์ 
36. นายสัมพันธ์   ตาติวงค์ 58. นายวินัย  แสงแก้ว 
37. นายพิภัทร  เจียมพิรยิะกุล 59. นายปรมินทร์   นาระทะ 
38. นางภาวิณี  อารีศรีสม 60. นางสาวกุลชา   ชยรพ 
39. นางสาวฉัตรสุดา  เผือกใจแผ้ว 61. นายจักรพงษ์   กางโสภา 
40. นางสาววาสนา  วิรุณรัตน์ 62. นายเทิดศักดิ์   โทณลักษณ์ 
41. นายรัชชานนท์   สมบูรณ์ชัย 63. นางสาวนุจรีย์  พรมโสภา 
42. นายกิตติชัย  เกตุจิ๋ว 64. นางสาวปัทมา  หาญนอก 
43. นางสาวนภารัศม์  เวชสทิธิ์นิรภัย 65. นายสุเทพ   วัชรเวชศฤงคาร 
44. นายอำพล   สอนสระเกษ 66. นายนรินทร์  ท้าวแก่นจันทร์ 
45. นางธีรนุช   เจริญกิจ 67. นายปภพ  จี้รัตน ์
46. นางสาวปิยธิดา   อำนวยการ  
  

 คณะสัตวศาสตร์และเทคโนโลยี 
1. นางสาวกฤดา  ชูเกียรติศิริ 15. นางสาวนันท์ภัส  อำมาตย์ใหญ่ 
2. นายกติติพงษ์  ทิพยะ 16. นายไพโรจน์  ศิลมั่น 
3. นายครรชิต  ชมภูพันธ ์ 17. นางสาววันทมาส  จันทะสิทธุ์ 
4. นายจุฬากร  ปานะทึก 18. นางอัมพร  คำฟองเครือ 
5. นางสาวสุรีรตัน์  ถือแก้ว 19. นายอภิชาต  หมั่นวิชา 
6. นางสาววรรณลักษณ์  ถาวร 20. นายโยธิน  นันตา                     
7. นางสาวทองเลียน  บัวจูม  21. นายวิวัฒน ์ พัฒนาวงศ์ 
8. นายมงคล  ยะไชย 22. นางสาวพชรพร  ตาดี                        
9. นางสาวธนนันท์  ศุภกิจจานนท์ 23. นางสาวบัวเรียม  มณีวรรณ์ 
10. นายประภากร  ธาราฉาย 24. นายยุทธนา  สุนันตา 
11. นายอานนท์  ปะเสระกัง 25. นายสุบรรณ  ฝอยกลาง 
12. นายภาคภูมิ   เสาวภาคย์ 26. นางสาวศิวริน  จักริศราพงศ์ 
13. นางสาวสุภารักษ์  คำพุฒ 27. นายนพรัตน์ ชมภูธัญ 
14. นางสาวกรรณิกา  ฮามประคร   
  คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์... 
   



 -๑๐- 

 

 

 

  

คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์และการออกแบบส่ิงแวดล้อม 
1. นายพันธุ์ระวี  กองบุญเทียม 17. นายแทนวุธธา  ไทยสันทัด 
2. นางอัจฉรี  เหมสันต์ 18. นางสาวรมย์ชลีรดา  ด่านวันดี 
3. นายทำเนียบ  อุฬารกุล 19. นายยุทธภูมิ  เผ่าจินดา 
4. นางเยาวนิตย์  ธาราฉาย 20. นายวรินทร์  กุลินทรประเสริฐ 
5. นายสุระพงษ์  เตชะ 21. นายศุภณัฐ  กาญจนวงศ์ 
6. นายพันธ์ศักดิ ์ ภักดี 22. นายปนวัฒน์  สุทธิกุญชร                     

7. นายตุลชัย  บ่อทรัพย์  23. นางสาวรงรอง  วงษ์วาล 
8. นางอรทัย  มิง่ธิพล 24. นายวุฒกิานต์  ปุระพรหม 
9. นางสาวณัชวิชญ์  ติกุล 25. นายกติติพงศ์  รื่นวงศ์ 
10. นายดิศสกุล  อ้ึงตระกูล 26. นายปริญญา  ปฏิพันธกานต์   
11. นางสาวพิชญาภา  ธัมมิกะกุล 27. นางลักษณา  สัมมานิธิ 
12. นายนิกร  มหาวัน 28. นายพิทักษ์พงศ์  แบ่งทิศ 
13. นางสาวจรัสพิมพ์  บุญญานันต์ 29. นางสาวพรทิพย์  จันทร์ราช 
14. นายโชคอนันต์  วานิชย์เลิศธนาสาร 30. นายณัฐพล  เรืองวิทยานุสรณ์ 
15. นายวิทยา  ดวงธิมา 31. นางสาวศุภัชญา  ปรชัญคุปต์ 
16. นางสาวสุปิยา  ปัญญาทอง   
                         

 คณะเทคโนโลยีการประมงและทรัพยากรทางน้ำ  
๑. นายกระสินธุ์  หงัสพฤกษ์ 9. นางสาวดวงพร  อมรเลิศพิศาล                                   
๒. นางสาวจอมสุดา  ดวงวงษา   10. นางสาวสุดาพร  ตงศิริ 
3. นายอานุภาพ  วรรณคนาพล 11. นางอุดมลักษณ์  สมพงษ์ 
4. นางสาวจิราพร  โรจน์ทินกร 12. นายอภินันท์  สุวรรณรักษ์ 
5. นางสาวนงพงา  แสงเจริญ 13. นางสาวนิสรา  กิจเจริญ 
6. นางสาวดารชาต์  เทียมเมือง 14. นางสาววาธิณี  อินทรพงษ์นุวัฒน์ 
7. นายขจรเกยีรติ์  ศรีนวลสม 15. นางสาวณัฏฐกานต์ มุกดาจตุรพักตร์ 
8. นายโดม  อดุลย์สุข  

 

 คณะศิลปศาสตร์    
๑. นายนิทศัน์  บุญไพศาลสถิตย์ 11. นางสาวปาริฉัตร  พิมล                              
2. นายกิตยุตม์   กิตติธรสกุล 12. นางสาวสุพิน   ลักษณ์นารากุล 
3. นางสาวธัญญารัตน์  มะลาศร ี 13. นางสาวแพรวา รัตนทยา                      
4. นางสาวจารุลักษณ์  งามลักษณ์ 14. นางสาวลัดดา  จิตตคุตตานนท์ 
5. นางสาวกุลยา   ป้องพาล 15. นายศรัณย์  จันทร์ทะเล               
6. นางสาววันวสิา  เสาร์ใจ  16. นางสาววชัรียา  บำรุงคีรี  
7. นางสาวสิริกัญญา  สงวนพงษ์ 17. นายสุนทร  คำยอด 
8. นางจิราภา  สภุา  18. นางสาววาสนา ศรีรักษ์ 
9. นางสาวชนิตสิรี  ศุภพิมล 19. นายจิรวัฒน์  รักชาติ 
๑0. นายชยุตภฎั  คำมูล  20. นายอานนท์  สีดาเพ็ง 
 21. นางสาวชุดาภัค... 



 -๑๑- 

 

 

 

21. นางสาวชุดาภัค  ชัยชมพู 60. นางสาวจันทร์จิรา  เหลาราช 
22. นางสาวปิยภัทร  ชัยชมพู 61. นางสาวธนิยาภรณ์  ศรีหาตา     
23. นางสาวปารดา  เดชะประทุมวัน 62. นายกญัจน์  จนัทร์ศรีสุคต 
24. นางสาวดวงหทยั  ลือดัง 63. นางสาวปวีณา  ฉัตรสูงเนิน  
25. นางดาราณี  ชุมทอง 64. นางสาวศิริรัตน์  เขื่อนแก้ว  
26. นางสาวดาว  แสงบุญ 65. นางสาวศนิ  ไทรหอมหวล 
27. นายอุดมวิทย์  นักดนตรี 66. นางสาวอรพรรณ  สุธาพันธ์ 
28. นายสุรชัย  ศรนีรจันทร์ 67. นางสาวสุภาพร  มโนวงศ์ 
29. นายณัฎฐพงษ์   สายพิณ 68. นางสุวรรณ  เลียงหิรัญถาวร                 
30. นายเมธี เมธาสิทธิ  สุขสำเร็จ 69. นางปิยะพันธุ์   นันตา 
31. นางสาวพวรรณตรี  แซ่อัง 70. นางโสพิน  โตธริกุล 
32. นางสาวชนาพร  ขันธบุตร 71. นางสาวหทยา  อนันต์สุชาติกุล 
33. นางสาววาสิดา  สาวงศ์ทะ 72. นายอศันีย์  นันทชัยพันธ์ 
34. นายเกณฑ์  เชื้อพลากิจ 73. นางสาวพิณนภา  หมวกยอด 
35. นางสาวนิลุบล  จิตต์มั่น 74. นางปิยะพันธุ์  นันตา 
36. นายกฤษฎิ์  สุรนัคครินทร์ 75. นางสาวปิยาพัทธ์  อารีญาติ 
37. นางสาวอัญชนา  พรรณรงัษี 76. นางสาวอนงค์กร  เทรล 
38. นางสาวปิยธิดา  ชัยวงค ์ 77. นางสาวอาภาลัย  สุขสำราญ 
39. นางสาววีรนิทร์ภัทร์  บูรณะสระกวี 78. นางจูลี่จาน่า  ศิริคำปา 
40. นายพงษ์ศักดิ์  รวมทรัพย์ 79. นางสาวมารียาดาร์   ธีดาอักษรสุกลส์ 
41. นายฐาปกรณ์  เครอืระยา 80. นางสาวอุมาวดี  จันทร์ศรี 
42. นางสาวพสุนิต  สารมาศ  81. นางสาวสิริน  ไทยตรง 
43. นางสาวลักขณา  ชาปู่  82. นางศิริพร  มณีชูเกตุ 
44. นางพีรดา  ประจงการ 83. นางสาวอรพิน  สร้อยญาณะ 
45. นางเพชรรัตน์  ศรีนุต 84. นางสาวจิลลา  กิติกรวรเดช 
46. นางภัทธีรา อินใจ 85. นางสาวพรรณิดา  ขันธพัทธ์ 
47. นางฤทัยลักษมี  กิจบุญชู 86. นายกันตพัฒน์   วิรุฬห์สกุลภิบาล 
48. นายภาคศิริ  ปั้นลี้ ทองเสน 87. นางสาววิไลวรรณ  รัตนพันธ์                        
49. นางสาวมธุรส  สว่างบำรงุ 88. นางสาวกนกวรรณ  สัมพันธ์                     
50. นางสาวมนฤทัย  ไชยวิเศษ  89. นายพิสิษฐ์   โรจน์คณรัชต์ 
51. นายอทิธิพงษ์  ทองศรีเกตุ 90. นายธีรพงศ์   เกตุมณี 
52. นายอนุลักษณ์  ปิงยศ 91. นางสาวสาธิยา  เขื่อนคำ 
53. นางสาวพรธีรนันท์  จันทร์ผา 92. นางสาวภัทริยา  คงธนะ 
54. นางสาวพรนิภา  บรรจงมณี 93. Mr.Xiaoxiao   Wang 
55. นางสาวพัชรมณฑ์  เจียมศักดิ์ 94. Mr. Jonathan Mark Sampson 
56. นางวรางคนางค์  เฉลิมช่วง 95. นางสาวอติพร ขยัน 
57. นางสาวจิราภรณ์  แม็คกลาเดอร์รี่ 96. นางศิรริัตน์  ปัญญาคม 
58. นายไชยยันต์   โตเทศ 97. นายอนุพันธุ์  สมบูรณ์วงศ์ 
59. นางสาวชนัญชิดา  แก้วไชษา 98. นางสาวพิมพ์วลัญช์   สทิธิเดช 
 99. นางสาวจันทนี... 



 -๑๒- 

 

 

 

99. นางสาวจันทนี   กันโฑ 111. นางสาวณิชกุล   คำรินทร์ 
100. นางสาววนิดา  เลิศวรปรีชา 112. นายอาทิตย์   แฮมเมอรี่ 
101. นางเอกอนงค ์ ปวง 113. นายอนุชา   สมศร ี
102. นายฐิติรัตน์   ถนอมสิงห์ 114. นายจิราดร  ถิน่อ่วน 
103. นางปนัดดา   จีนประชา 115.  นางสาววิชญ์สุดา ภูษณะวิวัฒน์ 
104. นางแอกร   แซมซัน 116.  Mr. Stefan  Rucman 

105. นางสาวพฤนทร   สนิทมัจโร 117.  นายชาตรี  บัวคลี ่
106. นายอนาวิน   สวุรรณะ 118.  นายฌาญวิทย์  วัฒนะ 
107. นางสาวจฑุารัตน์   ขำศิร ิ 119.  นายก้องภพ  ศิลปสนธยานนท์ 
108. นางสาวรงรวง ภาษยะวรรณ 120.  นายวิรสันต์  วิรุฬสกุลภิบาล 
109. นางสาววริศา  จันทร์ขำ 121.  นายธาตรี  รอดชำนาญ  
110. นางสาวจิตตรัตน์   ตันเสนีย์  

 

คณะบริหารธุรกิจ        
1. นายจำเนียร  บุญมาก 26. นายปรีดา  ศรนีฤวรรณ 
2. นางสาวกัญญ์พัสวี  กล่อมธงเจรญิ 27. นายอดิศร  สิทธิเวช 
3. นางสาวสุธาวัลย์   สจัจสมบูรณ์ 28. นายมาณวิน  สงเคราะห์                       
4. นางสาวภาวิณี  จีปูคำ 29. นางสาวดวงนภา  สุขะหุต 
๕. นายสุมิตร  ชัยเขตร ์ 30. นางสาวกุลชญา  แว่นแก้ว 
๖. นางสาวจิรายุ  หาญตระกูล 31. นายศฐา  วรณุกูล 
๗. นางสาววิยะดา  ชัยเวช 32. นายปัณณวัฒน์  วังอนุสรณ์        
๘. นางสาวรัชนียา  บังเมฆ  33. นายวินัย  บังคมเนตร                  
๙. นายชัยยศ  สัมฤทธิ์สกุล 34. นายโสภณ  ฟองเพชร                 
๑0. นายชัยวัฒน ์ ใบไม้  35. นางสาวดลยา  ไชยวงศ ์
11. นายทดัพงศ์  อวิโรธนานนท์ 36. นางอรุณี  ยศบุตร 
12. นางสาวธิดารัตน์  ชลประเสริฐสุข 37. นางสาวนทีทิพย์  สรรพตานนท์ 
13. นางสาวณัฏฐ์ณชิชา  ขยาย 38. นายอายุส   หยู่เย็น 
14. นายปกรณ์  อุดมธนะสารสกุล 39. นายอุกฤษณ ์ มารังค์ 
15. นางสาวอัณชยารัศมิ ์  เนาว์โสภา 40. นางสาวอัชญา  ไพคำนาม 
16. นางสาวสุตาภัทร  คงเกิด 41. นางสาวชลลดา  ชะโลมกลาง                                        
17. นางสาวอัมรินทร์  คีรีแก้ว 42. นายนนท์  ปิ่นเงิน 
18. นางพัชรินทร์  สารมาท 43. นายฉัตร  ชูชื่น 
19. นางสาวพนมพร  เฉลิมวรรณ์ 44. นายบุญดี  คงทรพัย์สินศิริ 
20. นายประภัสสร  วรรณสถิตย์ 45. นางสาวฉวีวรรณ  ธงงาม 
21. นางสาวศิริกุล  ตุลาสมบัติ      46. ว่าที่ร้อยตรีหญิงประภาศรี  ใจกันทา 
22. นางสาวสัตยา  ตันจันทรพ์งศ ์  47. นางสาวกฤตาณัฐ  ศรีประภา  
23. นายจักรพงษ ์ สุขพันธ์ 48. นางสาวประภาพร  กิจดำรงธรรม   
24. นางสาวสิริกร  บุญฟู 49. นางวีรนันท์  ศรีใจภา  
25. นางสาวธณัฐดา  ธรรมยศ 50. นางสาวภาวิณี  กลีบจำปา 
 51. นางยุคนธร... 



 -๑๓- 

 

 

 

51. นางยุคนธร  ชำนาญ 55. นางจิราพร  ชัยเขตร ์
52. นางนพนิตย์  วงศ์สุ 56. นายฉัตรชัย  ก๋าเรว็                             
53. นางสาวสุธรีา  หมื่นแสน  57. นายพัทธ์ยศ  เดชศิริ 
54. นายพิชิต  สิทธิกัน 58. นายวัลลพ  ล้อมตะคุ 

 

คณะเศรษฐศาสตร์ 
๑. นางสาวชนิตา  พันธุ์มณี  13. นายเก  นันทะเสน 
2. นางพัชรินทร์  สุภาพันธ์ 14. นางสาวพิมพ์ชนก  สังข์แก้ว 
3. นางวราภรณ์  นันทะเสน 15. นางสาวกันตพร  ช่วงชิด                        
4. นางสาวนิศาชล  ลีรัตนากร 16. นางสาวเกวลิน  สมบูรณ ์
5. ว่าที่ร้อยตรีหญิงนัยนา  โปธาวงค์ 17. นางสาวขนิษฐา  เสถียรพีระกุล                           
6. นายมนตรี  สิงหะวาระ 18. นายรนกร  สุภจินต ์
7. นางสาวนลินี  คงสุบรรณ์ 19. นางสาววรรณวิไล  จลุพันธ์ 
8. นางสาวธรรญชนก  เพชรานนท์ 20. นายอารีย์  เชื้อเมืองพาน 
9. นางสาวศิวรัตน์  กุศล 21. Mr.Jorge F. Barahona 
๑0. นางสาวรภสัสรณ์  คงธนาจารุอนนัต์ 22. นายกฤตวิทย์  อัจฉริยะพานิชกุล 
11. นายนิโรจน ์ สินณรงค์ 23. นางสาวพิมพิมล  แก้วมณี 
12. นางสาวเกศสุดา  สิทธิสนัติกุล  
  

 คณะวิศวกรรมและอุตสาหกรรมเกษตร 
๑. นางสาวกรผกา  อรรคนิตย์ 20. นายธีระพล  เสนพันธุ์                             
๒. นายกลัย์  กัลยาณมิตร 21. นางสาววรวรรณ  เพชรอุไร 
๓. นายจักรพงษ ์ พิมพ์พิมล 22. นายประพันธ์  จิโน 
๔. นายจตุรภัทร   วาฤทธิ์ 23. นายวิวัฒน ์ หวังเจริญ 
5. นางวิไล กานิล 24. นายสมเกียรติ  จตุรงค์ล้ำเลิศ 
6. นางกาญจนา   นาคประสม 25. นางสาวแพรวพรรณ  จอมงาม      
7. นายชนันทภ์ัสร์   ราษฎร์นยิม 26. นางสาวกนกวรรณ   ตาลดี                   
8. นายชนวัฒน์  นิทัศน์วิจิตร 27. นางสุเนตร  สืบค้า 
9. นายโชติพงศ์   กาญจนประโชติ 28. นายแสนวสันต์  ยอดคำ 
10. นายฤทธิชัย  อัศวราชันย ์ 29. นายศิวโรฒ  บุญราศรี 
11. นายบัณฑิต  หิรัญสถิตย์พร 30. นางสาวหยาดฝน  ทนงการกิจ 
12. นางมุกริน   หนูคง 31. นางสาวธิดารัตน์  แก้วคำ 
13. นางดริญญา  มลูชัย 32. นายชวกร  ศรีเงินยวง 
14. นางสาวทิพาพร  คำแดง 33. นายพฤกษ์  ชูสังข์ 
15. นายธนศิษฎ์  วงศ์ศิริอำนวย 34  นายสุมิตร  เชื่อมชัยตระกูล 
16. นายพิสุทธิ์  กลิ่นขจร   35. นางสาวจิตราพร  งามพีระพงศ์ 
17. นางฐิตินันท์  รัตนพรหม 36. นางสาวศรัญญา  สุวรรณอังกูร 
18. นายนักรบ  นาคประสม 37. นางสาวนันท์ณภัส  ระหงส์ 
19. นายนำพร  ปัญโญใหญ่ 38. นางสาวดวงใจ  น้อยวัน 
 39. นางพิไลวรรณ... 



 -๑๔- 

 

 

 

39. นางพิไลวรรณ   พรประสิทธิ์ 41. นายฑีรพรรฏ์   ศรอ่ีอน 
40. นายทองลา ภูคำวงศ์ 42. นางสาวตรีทิพย์  ชื่นสันต์ 

 

 คณะวิทยาศาสตร์   
๑. นายกฤษณะ  ลาน้ำเที่ยง 36. นางสาวมยุรา   ศรีกัลยานุกูล                   
2. นายเกรียงไกร  ราชกิจ  37. นางสาวยุวล ี อันพาพรม 

3. นางสาวก่องกาญจน์  ดุลยไชย 38. นางสาวศริญณา มาปลูก 
4. นางสาวกัญญา  บุตราช 39. นางเยาวลักษณ์  คงธรรม 
5. นายกิตติกร  หาญตระกูล 40. นางสาวพิชามญช์  ลิ่มเจริญชาติ                      
6. นางสาวจุฑามาศ  มณีวงศ์ 41. นายรัฐพร  จันทร์เดช 
7. นางปานวาด  ศิลปะวัฒนา  42. นางสาวสิตา  ชากฤษณ์ 
8. นายธานินทร์  แตงกวารัมย์ 43. นางชนิกานต์  เอมหฤทัย 
9. นางสาวทิพปภา  พิสิษฐ์กุล 44. นางสาวเรวดี  วงศม์ณีรุ่ง 
๑0. นางสาวเนตราพร  ด้วงสง  45. นางสาวลัคนา  วัฒนะชีวะกุล 
11. นายจักรกฤษ  เตโช 46. นางเจนจิรา  ทิพย์ชะ 
12. นางชมัยพร   นิธิกาญจน์พานิช  47. นายวาที  คงบรรทัด 
13. นางพิกุล  ศรดีารัตน์ 48. นายภควัตร  คำสุข 
14. นางสาวช่อทิพย์   สิทธิ 49. นายณัฐพล  เลาห์รอดพันธุ์ 
15. นางสาวช่อทิพา  สกูลสิงหาโรจน์  50. นายธวชัชัย  เพชรธาราทิพย์ 
16. นางสาวชุติมา  คงจรูญ 51. นายวันจักร  สารทสนิท   
17. นางจีรวรรณ  พัชรประกิติ 52. นางสาวพิชชยานิดา  คำวิชัย 
18. นายฐปน  ชื่นบาล  53. นางศิรพิร  สมุทรวชิรวงษ์ 
19. นางสาวฐิติพรรณ  ฉิมสุข 54. นางสาววิรันธชา  เครือฟู               
20. นายพยงุศักดิ์  เกษมสำราญ 55. นางสาวศรีกาญจนา  คล้ายเรือง 
21. นางสาวพัชรี  กองภาค  56. นายศักดิ์ชัย  เสถียรพีระกุล 
22. นางสาวทิพย์สุดา  ตั้งตระกูล 57. นางศิราภรณ์  ชื่นบาล                 
23. นางทุเรียน  ทาเจริญ  58. นางสาวพรพรรณ  อุตมัง    
24. นางสาวเพชรลดา  กันทาด ี 59. นางศิริรัตน์  ไพศาลสุทธิชล 
25. นายธวัฒน ์ สร้อยทอง 60. นางสาวศุภรัตน์  นาคสิทธิพันธุ์ 
26. นางสาวธวัลรัตน์  รัตนาเดชานาคินทร์ 61. นายสกล  บุญธรรม 
27. นายสายัณห์  อุ่นนันกาศ 62. นางสาวสมคิด  ดีจริง             
28. นางสาวรัชนวีรรณ  วงศ์พระจันทร์   63. นางสมใจ   ประทุมเทพ 
29. นายธีรพล  ธุระกิจเสร ี 64. นายสมนึก  สิทธุปวน    
30. นางกาญจนา  จุ่มแก้ว   65. นางสาววรรณวิมล  นาดี  
31. นางสาวนภัสถ์  จันทร์ม ี  66. นางมลัลิกา  ราชกจิ 
32. นางสาวนลิน  วงศ์ขัตติยะ 67. นางสาวสุพัตรา  วงศ์แสนใหม่ 
33. นายโชคชัย  ยาทองไชย     68. นางสาวสุภาพร   ดาวทอง 
34. นางสาวนิตยา  ใจทนง 69. นางสาวสุภาพร  แสงศรจีันทร์ 
35. นางสาวปราณรวีร์  สุขันธ์ 70. นางสาวสุภาพรรณ  อนุตรกุล 

 71. นายประดิษฐ์... 



 -๑๕- 

 

 

 

71. นายประดิษฐ์   เวียงคำ 100. นายศักดินันท์  นันตัง                       
72. นายประทีป  สุขสมัย 101. นางสาวปิยธิดา   กล่ำภู่ 
73. นางสาวสุรีย์พร  สราภริมย์ 102.  นางสาวนชุดา มณีจันทรา                         
74. นางปิยะนชุ  เนียมทรัพย์ 103. นางสาวสายรุ้ง  เมืองพิล 
75. นายพาสน์  ปราโมกข์ชน 104. นางหนึ่งหทัย  ชัยอาภร 
76. นางสาวพัชรี  ยางยืน 105. นายศริศักดิ์  ศศิวรรณพงศ์     
77. นายพัฒนพงศ์  เทียนชัย  106. นางสาวอนรรฆอร  ศรีไสยเพชร                            
78. นางดารา  ภูสง่า 107. นายอรรถวิท  ชังคมานนท์ 
79. นางกีรติญา  จันทร์ผง  108. นายปวีณ  เขื่อนแก้ว 
80. นายวัชรินทร์  สาระไชย 109. นางอรุณ ี คงดี  อลัเดรด  
81. นางพิมพร  มะโนชัย 110. นายอลงกต  กองมณี 
82. นางสาวพิลาศลักษณ์  ศรแก้ว 111. นางอัจฉรา  แกล้วกล้า 
83. นางสุภารตัน์  ลธีนัชอุดม 112. นางอุทุมพร  กันแก้ว 
84. นายกมลเทพ  มีคำ 113. นางสาวอุษารัตน์  รัตนคำนวณ 
85. นายไพโรจน์  วงศ์พุทธิสิน 114. นายเอกวิทย์  ตรีเนตร 
86. นางปวีณา  ภูมิสุทธาผล 115. นางมุจลินทร์  ผลจันทร์ 
87. นายวศิน  เจริญตัณธนกุล      116. นายสุรศกัดิ ์ กุยมาลี 
88. นางสาวจิราภรณ์  กิตกิุล 117. นางสาวอุไรลักษณ์   สิงห์ทอง 
89. นางสาวพัชรี  อินธน ู  118. นายสนิท  สิทธ ิ
90. นายภานุวัฒน์  เมฆะ 119. นายชูพงษ์  ภาคภูมิ 
91. นายมงคล  ถิรบุญยานนท์ 120. นางสาวกนกวรรณ  กรรเชียง 
92. นางสาวจิราวรรณ  รอนราญ 121. นางสาวนฤมล  เข็มกลัดเงิน 
93. นายวชิระ  ชุ่มมงคล 122. นางสาววีรินท์รดา  ทะปะละ 
94. นางเบญญาภา   หลวงจนิา 123. นางสาวยุพเยาว์  คบพมิาย              
95. นายบุรัสกร  นันทดิลก 124. นางภานรินทร์  ปรีชาวฒันากร 
96. นางปารวี กาญจนประโชติ  125. นายมาโนชย์  ถนอมวัฒน์                                          
97. นางสาวนงคราญ   พงศ์ตระกูล 126. นางสาวรุ่งทิพย์  กาวารี 
98. นายภูสิต  ปุกมณี 127. นายทวีศักดิ ์ จันทร์งาม 
99. นางสาวแสงทอง  พงษ์เจริญกิต 128. นางรัชดาภรณ์ ปันทะรส 
  

 คณะสารสนเทศและการส่ือสาร 
๑. นางสาวสุจติรา  แก้วสีนวล 7. นายพีราวิชญ์  ภาคนนท์กุล 
2. นายพริิยะ  กาญจนคงคา 8. นางกริง่กาญจน์  เจริญกุล 
3. นางสาววิชญา  โคตรฐิติธรรม 9. นางสาวณภัทร  เรืองนภากุล  
4. นางสาวนภาวรรณ  อาชาเพ็ชร 10. นางสาวมัณฑนา  ภาคสุวรรณ 
5. นางสาวอุทัยวรรณ  ศรวีิชยั 11. นางสาวพิชชาธาดา อินทร์แก้ว 
6. นายภควิชญ์  ดำรงเกียรติศักดิ์     
  

 คณะพัฒนาการท่องเที่ยว            
๑. นายกีรติ  ตระการศิริวานิช 2. นางวัชรีวรรณ  ชาติพันธ์                              
 3. นางสาวณภาภัช... 



 -๑๖- 

 

 

 

3. นางสาวณภาภัช  เลี้ยงประยูร 13. นางกวินรัตน์  อัฐวงศ์ชยากร 
4. นายยุทธการ  ไวยอาภา 14. นายสมพงศ์  สมศรี                               
5. นางทิพย์วดี  โพธิ์สิทธิพรรณ 15. นางสาวสวชิญา  ศุภอุดมฤกษ์   
6. นางปานแพร  เชาวน์ประยูร  
    อุดมรักษาทรัพย์ 

16. นายอนุวัต  เชื้อเย็น  
17. นางอรจนา  แสนไชย  จันทร์ประยูร 

7. นางรักธิดา  ศิร ิ พิทักษ์กิจนุกรู 18. นางวลัยลดา  ถาวรมงคลกิจ 
8. นายวุฒพิงษ์  ฉั่วตระกุล 19. นายอรุณโรจน์   พวงสุวรรณ 
9. นางสาวมนสิชา  อินทจักร 20. นายอัครพงศ์   อัน้ทอง 
10. นายวิทวัส  ขาวอิ่น 21. นางภัทราภรณ์  จวูัฒนสำราญ 
11. นางสาวเกวลิน   หนสูุทธิ 22. นางดวงใจ ไพพงค์ 
12. นายพิทักษ์แดน   แดงชาติ  
  

วิทยาลัยบริหารศาสตร์ 
๑. นายกฤษตธี  สุนันตา  16. นางสาวสุชาดา  สายทิ 
2. นายไพฑูรย์  สุวรรณขจร  17. นางสาววัลย์นภัสร์   เจนร่วมจิต 
3. นายภัทร  ชมภูมิ่ง  18. นายพิชญ์  จิตต์ภักด ี
4. นายรุจาดล  นันทชารักษ์ 19. นายเกรียงไกร  เจริญผล 
5. นางสาวนารีวรรณ  กลิ่นรตัน์ 20. นายวินิจ  ผาเจริญ 
6. นางบงกชมาศ  เอกเอ่ียม 21. นางสาวศิริโสภา   สันตทิฤษฎีกร 
7. นางสาวศราภา  ศุทรินทร์ 22. นายนนท์  น้าประทานสุข 
8. นายสถาพร  แสงสุโพธิ์ 23. นางสาวจรยิา  โกเมนต์ 
9. นายสุดเขต  สกุลทอง 24. นายเจตฑถ์  ดวงสงค์ถ์ 
10. นายมรรค  คงด ี 25. นายอัคราชัย  เสมมณี   
11. นายกิตติวัฒน์  คมเศวต 26. นางสาวสุไรรัตน์  มั่นคง 
12. นายจิระพงค์   ไชยซาววงค์ 27. นายพงศกร   กาวิชัย 
13. นางณัฐชานันท์   วงศ์มูลิทธิกร 28. นายสมคิด  แก้วทิพย์ 
14. นายธรรมพร   ตันตรา  
15. นายเฉลิมชัย  ปัญญาดี  
  

วิทยาลัยพลังงานทดแทน 
๑. นายณัฐวุฒิ  ดุษฎ ี 11. นางเพ็ญศิริ  หน่อแกว้ 
๒. นายกิตตกิร  สาสุจิตต์ 12. นางรจพรรณ  นิรัญศิลป์ 
๓. นายธงชัย  มณีชูเกตุ 13. นายอัครินทร์  อินทนิเวศน ์                       
4. นายนัฐพร  ไชยญาติ 14. Mr.Rameshprabu  Ramaraj 
5. นายยิ่งรักษ์  อรรถเวชกุล 15. นายชวโรจน์  ใจสิน 
6. นายสราวุธ  พลวงษ์ศรี 16. นายธเนศ  ไชยชนะ 
7. นางสาวจุฑาภรณ์  ชนะถาวร  17. นายนิกราน  หอมดวง           
8. นางสาวณัฐต์ณิชา  สุขเกษม 18. นายชลัมพล  ธารารักษ์                
9. นางสาวกลมดารา  เหรียญสุวรรณ 19. นายนักรบ  กลัดกลีบ 
10. นางสาวอัญชลี  สายเขียว 20. นางสาวภคมน  ปินตานา 
 21. นางสาวทัศนีย์... 



 -๑๗- 

 

 

 

21. นางสาวทัศนีย์  ชัยยา 25. นายปริญ  คงกระพันธ์      
22. นายสุระพล  ริยะนา 26. นายถริวัฒน์  วงษาเทียม 
23. นายภูศรัณย์  ศิรพันธ์ตรี 27. นายฉนัทวัช  เจรญิสุข 
24. นางสาวสุลักษณา  มงคล  

 

วิทยาลัยนานาชาติ 
๑. นายจิระชัย  ยมเกิด 5. นางสาวกาญจนา  สมมิตร 
2. นางสาวกฤติยา  ทองคุ้ม 6. นางสาววินิตรา ลีละพัฒนา 
3. นางสาวสุธีรา  สิทธิกุล 7. นายวัชรนันท ์ ทองมา 
4. นายดนัยกฤต  อินทุฤทธิ์ 8. นายนิพล เชื้อเมืองพาน 
  

คณะพยาบาลศาสตร ์
๑. นางสาวบุษกร  ยอดทราย 11. นางอมรเลิศ  พันธ์วัตร์          
2. นางเบญจมาศ  ถาดแสง 12. นางสาวกาญจนา  เตชาวงศ์                    
3. นางสิริรัตน์  จันทรมะโน 13. นางมาลี  ล้วนแก้ว                                
4. นางรตันาภรณ์  แบ่งทิศ 14. นางสาวศุภวรรณ  ใจบุญ 
5. นางวรรณภา  พิพัฒน์ธนวงศ์ 15. นางสาวจริยาพร  ศรีสว่าง 
6. นางขนิษฐา  วิศิษฏ์เจริญ 16. นายปรเมษฐ์  อินทร์สุข 
7. นางสาวหยาดพิรุณ  เสาร์เป็ง 17. นางสาวสาวิตรี ทพินี 
8. นางรตันาวดี  แก้วเทพ 18. นางสาวอภิญญา สารสม 
9. นายสุรัช  สุนันตา    19. นางสาวศิริกาญจน์ อินทะชัย 
10. นางสาวอัณณ์ณิชา  วุฒิกุล  
  

สำนักบริหารและพัฒนาวิชาการ 
๑. นางสาวธันวด ี กรีฑาเวทย์ 6. นางสาวนฤมล  คงขุนเทียน                 
2. นางสาวฐิตารีย์  พรหมเศรษฐการ 7. นางสาวรักษ์พิกุล  วงศ์จักร์                     
3. นางสาวอาทติยา  ธรรมตา 8. นายขวัญชัย  นามเผ้า                                  
4. นางสาวบุษกร  ชัยวงค์ 9. นายปริวรรต  ทุงศร ี
5. นายภาคภูมิ  จันทร์เผือก  

 

มีหน้าที่ 
 
-  กรรมการกำกับห้องสอบ ที่กำกับห้องสอบวิชาในสังกัดคณะผลิตกรรมการเกษตร   

(วิชาทีมี่รหัสขึน้ต้นด้วยอักษรย่อ  พร, พส, กฎ, รพ, ดป, กค, ผษ, สก, 1010...)  ให้ไปรบัและส่งข้อสอบ 
จากกรรมการดำเนินการจัดทำข้อสอบ ณ ห้องบริการการศึกษา ชั้น ๒  อาคารรัตนโกสินทร์ ๒๐๐ ปี  
คณะผลิตกรรมการเกษตร 

-  กรรมการกำกับห้องสอบ ทีก่ำกับห้องสอบวิชาในสังกัดคณะเศรษฐศาสตร์ (วิชาที่มีรหัสขึน้ต้น
ด้วยอักษร ย่อ ศศ, ศส, ศล, ศย, ศร, 1050...) ให้ไปรับและส่งข้อสอบจากกรรมการดำเนินการจัดทำข้อสอบ
ห้องอินทนิลเศรษฐศาสตร์ (EC๒๐๓) สำนักงานคณบดี  คณะเศรษฐศาสตร์   

-  กรรมการกำกับห้องสอบ ที่กำกับห้องสอบวิชาในสังกัดคณะบริหารธุรกิจ (วิชาที่มีรหัสขึ้นต้น
ด้วยอักษร ย่อ กง, กจ, กต, บช, บธ, สธ, 1020...) ให้ไปรับและส่งข้อสอบจากกรรมการดำเนินการจัดทำ
ข้อสอบ ณ ห้องอัดสำเนา ชั้น ๑ อาคารพิทยาลงกรณ์ (ตึกเก่า) คณะธุรกิจการเกษตร  

- กรรมการกำกับห้องสอบ… 



 -๑๘- 

 

 

 

 

-  กรรมการกำกับห้องสอบ ที่กำกับห้องสอบวิชาในสังกัดคณะศิลปศาสตร์ (วิชาที่มีรหัสขึ้นต้น 
ด้วยอักษรย่อ ศท, นศ, ภอ, ศป, ศอ, ทต, สช, 1070...) ให้ไปรับและส่งข้อสอบจากกรรมการดำเนิน        
การจัดทำข้อสอบ     

 

-  กรรมการกำกับห้องสอบ ที่กำกับห้องสอบวิชาในสังกัดคณะวิทยาศาสตร์ (วิชาที่มีรหัสขึน้ต้น
ด้วยอกัษรย่อ คศ, สต, คพ, ทส, ฟส, ชว, คม, วท, วศ, 1030...) ให้ไปรบัและส่งข้อสอบจากกรรมการ 
ดำเนินการจัดทำข้อสอบ  ณ  ห้องทำข้อสอบ ห้อง 3108 อาคารจุฬาภรณ ์คณะวิทยาศาสตร์  

-  กรรมการกำกับห้องสอบ ที่กำกับห้องสอบวิชาในสังกัดคณะพัฒนาการท่องเที่ยว (วิชาที่มี
รหัสขึ้นต้นด้วยอักษรย่อ พท, ธท, 1060...) ให้ไปรับและส่งข้อสอบจากกรรมการดำเนินการจัดทำข้อสอบ   
ณ หอ้งทำข้อสอบ ชั้น ๒ อาคารสุวรรณวาจกกสิกิจ คณะพัฒนาการท่องเที่ยว  
 

-  กรรมการกำกับห้องสอบ ที่กำกับห้องสอบวิชาในสังกัดคณะสถาปัตยกรรมศาสตร์และ     
การออกแบบสิ่งแวดล้อม (วิชาที่มีรหัสขึ้นต้นด้วยอักษรย่อ ภท, ภส, สถ, 1110...) ให้ไปรับและส่งข้อสอบ
จากกรรมการดำเนินการจัดทำข้อสอบ ณ สำนักงานคณบดี ชั้น 1 อาคารภูมิทัศน์ คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์
และการออกแบบสิ่งแวดล้อม 
 

         -  กรรมการกำกับห้องสอบ ที่กำกับห้องสอบวิชาในสังกัดคณะวิศวกรรมและอุตสาหกรรม
เกษตร (วิชาที่มีรหัสขึ้นต้นด้วยอักษรย่อ อก, วก, กธ, ทอ, ทก, วอ, อย, 1040...) ให้ไปรับและส่งข้อสอบจาก
กรรมการดำเนินการจัดทำข้อสอบ ณ ห้องสำนักงานเลขา  ชั้น ๑ อาคารเรียนรวมคณะวิศวกรรมและ
อุตสาหกรรมเกษตร  
 

        -  กรรมการกำกับห้องสอบ ที่กำกับห้องสอบวิชาในสังกัดคณะสารสนเทศและการสื่อสาร  
(วิชาที่มีรหัสขึ้นต้นด้วยอักษรย่อ สด, 1080...) ให้ไปรับข้อสอบจากกรรมการดำเนินการจัดทำข้อสอบ       
ณ ห้องสร้อยสุมาลี ชั้น ๑ สำนักงานคณบดี อาคาร ๗๕ ปี แม่โจ้ คณะสารสนเทศและการสื่อสาร 
    

 -  กรรมการกำกับห้องสอบ ที่กำกับห้องสอบวิชาในสังกัดวิทยาลัยบริหารศาสตร์ (วิชาที่มีรหัส
ขึ้นต้นด้วยอักษรย่อ กช, รศ, รป, 1140...) ให้ไปรับและส่งข้อสอบจากกรรมการดำเนินการจัดทำข้อสอบ    
ณ ห้องบริการวิชาการและกิจการนักศึกษา ชั้น ๒ อาคารเทพ พงษ์พานิช วิทยาลัยบริหารศาสตร์   

  

-  กรรมการกำกับห้องสอบ ที่กำกับห้องสอบวิชาในสังกัด คณะสัตวศาสตร์และเทคโนโลยี  
(วิชาที่มีรหัสขึ้นต้นด้วยอักษรย่อ สศ, สป, คน, ผก, อส, 1110...)  ให้ไปรับและส่งข้อสอบจากกรรมการ
ดำเนินการจัดทำข้อสอบ ณ สำนักงานคณบด ีชั้น ๒ อาคารคณะสัตวศาสตร์และเทคโนโลยี  

  

-  กรรมการกำกับห้องสอบ ที่กำกับห้องสอบวิชาในสังกัด คณะเทคโนโลยีการประมงและ
ทรัพยากรทางน้ำ  (วิชาที่มีรหัสขึน้ต้นด้วยอกัษรย่อ พล, จป, ชป, ทป, 1090...)   ให้ไปรับและส่งข้อสอบ 
จากกรรมการดำเนินการจัดทำข้อสอบ จัดทำข้อสอบ ณ ห้อง FT ๑๑๔๐ ชั้น ๑  อาคารสำนักงานคณบด ี    
คณะเทคโนโลยีการประมงและทรัพยากรทางน้ำ  

-  สำหรับรายวิชาที่สังกัด วิทยาลัยพลังงานทดแทน (วิชาที่มีรหัสขึน้ต้นด้วยอักษรย่อ พง, พพ, 
1150...) จะมีเจา้หน้าที่บริการรับและส่งข้อสอบ ณ ห้องสอบทีร่ายวิชานั้น ๆ สอบ  
 

-  ปฏิบัติให้เป็นไปตามระเบียบมหาวิทยาลัยแม่โจ้ ว่าด้วยการวัดและประเมินผลการศึกษา  
พ.ศ. ๒๕๔๑ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๔๒ ข้อ ๖.๒ ดังนี้  

 

1. ผู้กำกับห้องสอบ... 



 -๑๙- 

 

 

 

๑. ผู้กำกับห้องสอบมีหน้าที่ ไปรับและส่ง ข้อสอบจากกรรมการจัดทำข้อสอบของแต่ละคณะที่
วิชานั้นสังกัด 

๒. ผู้กำกับห้องสอบต้องกำกับห้องสอบด้วยความเข้มงวด ไม่นำงานอื่น ๆ มาปฏิบัติระหว่างการกำกับ
ห้องสอบ 
 

 

๓. ให้ผู้กำกับห้องสอบ ปฏิบัติตามคำแนะนำที่ระบุไว้หน้าซองของข้อสอบหรือในใบปะหน้าข้อสอบ 
(ถ้ามี) 

๔. ให้ผู้กำกับห้องสอบ ตรวจสอบการเขียนชื่อ เลขรหัสประจำตัวผู้สอบให้ถูกต้อง 

๕. ให้ผู้กำกับห้องสอบตรวจสอบบัตรประจำตัวนักศึกษา หรือบัตรประจำตัวผู้สอบว่าเป็นบุคคล
เดียวกันกับชื่อท่ีปรากฏในกระดาษคำตอบ และบัญชีรายชื่อผู้เข้าสอบหรือไม ่

๖. ผู้กำกับห้องสอบต้องจัดให้ผู้เข้าสอบลงลายมือชื่อเข้าสอบตามแนบบัญชีรายชื่อผู้เข้าสอบที่จัดไว้
เรียบร้อย 

๗. ผู้กำกับห้องสอบต้องนำข้อสอบและกระดาษคำตอบที่ทำการสอบเสร็จสิ้นแล้วนับให้ครบถ้วนแล้ว
บรรจุซองคืนกรรมการจัดทำข้อสอบ 

 
  

๘. กรณีที่ผู้กำกับห้องสอบไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่กำกับห้องสอบได้ จะต้องบันทึกชี้แจงเหตุผล
ความจำเป็น  และเสนอชื่อผู้ที่จะทำหน้าที่กำกับห้องสอบแทนก่อนวันทำการสอบ แล้วเสนอขออนุมัติ 
แยกดังนี้                    
               ๘.๑ กรณีที่เป็นรายวิชาในสังกัดเดียวกันกับผู้กำกับห้องสอบ ให้ขออนุมัติต่อคณบดีที่ตน
สังกดั และรายงานรองอธิการบดฝี่ายวิชาทราบหลังการสอบเสร็จสิ้น      

               ๘.๒ กรณีที่เป็นรายวิชาต่างสังกัดกับผู้กำกับห้องสอบ ให้ขออนุมัติรองอธิการบดีกำกับดูแล
ด้านวิชาการ  

 

๙.  เมื่อปรากฏกรณีทุจริตในการสอบ ให้ผู้กำกับห้องสอบบันทึกไว้ในกระดาษคำตอบ และลงชื่อ
รับรอง อย่างน้อย 2 คน หรือกระทำการอย่างใดอย่างหนึ่งตามที่เห็นสมควรเพ่ือเป็นหลักฐานแสดงว่า มีการ
ทุจริตในการสอบ แล้วให้รีบรายงานต่อประธานกรรมการกลางที่มหาวิทยาลัยแต่งตั้งเพ่ือดำเนินการต่อไป โดย
ไม่ต้องแจ้งให้นักศึกษาผู้นั้นทราบ  
 

                       การรับและส่งข้อสอบให้ปฏิบัติดังนี้ 
 

จำนวนผู้กำกับห้องสอบต่อห้อง
สอบ 

ผู้ทำหน้าที่รับ - ส่งข้อสอบ กรรมการกำกับห้องสอบร่วม 

๒  คน ผู้มีรายชื่อลำดับที่ ๑  ผู้มีรายชื่อลำดับที่  ๒ 
๓  คน ผู้มีรายชื่อลำดับที่ ๑  ผู้มีรายชื่อลำดับที่ ๒  และ ๓ 
๔  คน ผู้มีรายชื่อลำดับที่ ๑  และ ๒ ผู้มีรายชื่อลำดับที่ ๓  และ ๔ 
๕  คน ผู้มีรายชื่อลำดับที่ ๑  และ ๒ ผู้มีรายชื่อลำดับที่ ๓  ถึง ๕ 

 

หมายเหตุ :   ๑. กรณีข้อสอบมีจำนวนมาก ให้ผู้มารายชื่อลำดับที่ ๑  จัดหาคนช่วยรับ-ส่งข้อสอบในกรณี 
จำเป็น          

   ๒. ผู้ที่มหีน้าทีร่บัข้อสอบ ให้ไปรับข้อสอบ ณ หน่วยจัดทำข้อสอบก่อนเริ่มการสอบรายวิชา  
                     นั้น ๆ อย่างน้อย ๒๐ นาท ี
 

สถานที่จัดสอบ... 



 -๒๐- 

 

 

 

 

สถานที่จดัสอบ/ห้องสอบ  
 

ชื่อห้องสอบ/Rooms ชือ่อาคาร Building Names 
80-201, 80-301, 80-303, 
80-304, 80-401, 80-402 
80-403, 80-404, 80-408, 
80-409, 80-410, 80-501 
80-502, 80-503, 80-504, 
80-505, 80-506, 80-507 

อาคารเรียนรวม แม่โจ้ 80 ปี 
 
 
 
 

Maejo’s 80 Years 
Anniversary (Sor Ror) 

Maejo’s 80 Years 
Anniversary (Sor Ror) 

สังคม106 
 

 

อาคารประเสริฐ ณ นคร 
 

Prasoet na Nakhon (Faculty 
of Liberal Arts) 

EA603,  EA604,  EA611 
 

อาคารสมิตานนท์  
 

Samittanon  
 

E117,  E212,  E312,  E403 
 
 

อาคารเรียนรวมคณะวิศวกรรม
และอุตสาหกรรมเกษตร 

 

Faculty of Engineering and 
Agricultural Industry 

 
วิทย์2105, วิทย์2205, วิทย์2309, 
 วิทย์2311, วิทย์2507/1,  วิทย์

2507/2 
 
 

อาคาร 60 ปี แม่โจ้ 
 (คณะวิทยาศาสตร์) 

 

Faculty of Science 
 
 

BA301, BA304, BA404, BA501,  
BA503, BA504, BA601, BA602 

 
 
 
 

อาคาร 25 ปี คณะบริหารธุรกิจ 
 
 

Faculty of Business 
Administration  

SE202,  SE204 
 
 

อาคารทรพัยากรดินและ 
สิ่งแวดล้อม 

 

Department of Soil Resource 
and 

Environment  
 
 

ศกฬเรียน 1,  ศกฬเรียน 2,   
ศกฬรับรอง 2 

 
 
 
 
 

ศูนยก์ีฬาเฉลิมพระเกียรติ 
(โซน B) 

Kanchanaphisek Stadium 
 (Zone B) 

 
 

AT1308,  AT1412,  AT1413 
 

 

อาคารคณะสัตวศาสตร์และ
เทคโนโลยี (วิเวก) 

Animal Science and 
Technology 

 
 

         ศร201-1... 



 -๒๑- 

 

 

 

ชื่อห้องสอบ/Rooms ชือ่อาคาร Building Names 
ศร201-1, ศร201-2, ศร204 

ศร301, ศร304, ศร305, ศร306,  
ศร401, ศร403, ศร501, ศร503 

 
 

อาคารเรียนรวม 70 ปี แม่โจ้ Maejo’s 70 Years 
Anniversary (Sor Ror) 

EC302, EC303, EC402, EC403,  
EC404, EC405, EC406 

 

อาคารยรรยง สิทธิชัย 
(คณะเศรษฐศาสตร์) 

Faculty of Economics 
        

 
สิงห์ผลิน 

สิงห์ปรางค์ 
 

อาคารเทพ  พงษ์พานิช 
(วิทยาลัย บริหารศาสตร์) 

 

Thep Phongphanich (School 
of Administrative Studies) 

 
ห้องประชุมใหญ่ อาคารคณะสถาปัตยกรรม

ศาสตร์และการออกแบบ
สิ่งแวดล้อม 

 
 

Faculty of Architecture and 
Environmental Design 

 

 

 
สถานที่รับ/ส่งข้อสอบ 

 

ข้อสอบวิชาในสังกัด  อักษร ย่อ สถานที่รับ/ส่งข้อสอบ 
คณะผลิตกรรมการเกษตร พร, พส, กฎ, รพ,  ดป, กค, ผษ, สก 

1010... 
หอ้ง งานบริการการศึกษา  ชั้น 2   
คณะผลิตกรรมการเกษตร    
อาคารรัตนโกสินทร์ 200 ป ี
 
 

คณะเศรษฐศาสตร์ ศศ, ศร, ศย, ศส, ศล, 1050...    
 

ณ ห้อง 203  สำนักงานคณบดี                  
คณะเศรษฐศาสตร์ 
 

คณะบริหารธุรกิจ 
 

กง, กจ, กต, บช, สธ, บธ, 1020... 
 

ณ ห้องอัดสำเนา  ชั้น 1  
อาคาร 25 ปี คณะบริหารธุรกิจ 
 
 

คณะศิลปศาสตร ์ ศท, นศ, ภอ, ศป, ศอ, ทต, สช,  
1070... 

 

ณ ห้อง  104 งานบริการ
การศึกษาและกิจการนักศึกษา  
อาคารประเสริฐ ณ นคร  
คณะศิลปศาสตร์ 
 

คณะวิทยาศาสตร์ 
 
 

คศ, สต, คพ, ทส, ฟส, ชว, คม,  
วท, วศ, คอ, 1030... 
 

จัดทำข้อสอบ ณ ห้องทำข้อสอบ 
ห้อง 3108 อาคารจุฬาภรณ์   
คณะวิทยาศาสตร์   
 
 

                    คณะพัฒนาการท่องเที่ยว...      



 -๒๒- 

 

 

 

ข้อสอบวิชาในสังกัด  อักษร ย่อ สถานที่รับ/ส่งข้อสอบ 
คณะพัฒนาการท่องเที่ยว พท, ธท, 1060... ณ ห้องทำขอ้สอบ ชั้น 2 อาคาร 

สุวรรณวาจกกสิกิจ (ห้อง 427, 
429) คณะพัฒนาการท่องเที่ยว   
 

คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์และ
การออกแบบสิ่งแวดล้อม 

ภท, ภส, สถ, 1100... 
 
 

 

ณ สำนักงานคณบด ีชั้น 2  อาคาร
ภูมิทัศน์ คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ 
และการออกแบบสิ่งแวดล้อม 
 

คณะวิศวกรรมและอุตสาหกรรม
การเกษตร 

อก, วก, กธ, อย, ทอ, ทก, วอ, 1040... 
 

ณ สำนักงานเลขา ชั้น 1 อาคาร
คณะวิศวกรรมและอุตสาหกรรม
การเกษตร  
 

คณะสารสนเทศและการสื่อสาร 
 

สด, 1080... 
 

ณ ห้องทำข้อสอบ 
อาคารคณะสารสนเทศและการ
สื่อสาร 
 

วิทยาลัยบริหารศาสตร์ กช, รศ, รป, 1140... 
 

ณ งานบริการการศึกษาและกิจการ
นักศึกษา ชั้น 2 อาคารเทพ พงษ์
พานิช วิทยาลัยบริหารศาสตร์ 
 

คณะสัตวศาสตร์และเทคโนโลยี สศ, สป, คน, ผก, อส, 1110... 
 

ณ  สำนักงานคณะสัตวศาสตร์และ
เทคโนโลยี ชั้น 2 อาคารคณะสัตว์
ศาสตร์และเทคโนโลยี 
 

วิทยาลัยพลังงานทดแทน พง, พพ, 1150... รายวิชาที่สังกัดวิทยาลัยพลังงานทด 
แทน จะมีเจ้าหน้าทีอ่ำนวยความ
สะดวก โดยจะนำข้อสอบไปส่งที่ 
ห้องสอบ 
 

 
 

เบอร์โทรศัพท์ผู้ประสานงานรายวิชาแต่ละคณะ 
 
 

 

คณะ/รายวิชา ชื่อผูป้ระสานงานรายวิชา เบอรโ์ทรศัพท์ (ภายใน) 
รายวิชาทีส่ังกัดคณะผลิตกรรมการเกษตร 

(พร, พส, กฎ, รพ, ดป, กค, สก, ผษ, 
1010...)  

 

นางสาวพิรุณพร  น้ำผึ้ง 
 
 
 

3616 
3617 

 

คณะ/รายวิชา...      



 -๒๓- 

 

 

 

 

คณะ/รายวิชา ชื่อผูป้ระสานงานรายวิชา เบอรโ์ทรศัพท์ (ภายใน) 
รายวิชาที่สังกดัคณะเศรษฐศาสตร์ 
(ศศ, ศร, ศย, ศส, ศล, 1050...) 

 

นางสาวนฤมล  แก้วป้อม 
 
 

5267 
 

รายวิชาทีส่ังกัดคณะบรหิารธุรกิจ 
(กง, กจ, กต, บช, สธ, บธ, 1020...) 

 

นางสาวธณัฐดา   ธรรมยศ 3550 ต่อ 412 
091-0651599 

รายวิชาที่สังกัดคณะศิลปศาสตร์ 
(นศ, ศท, ศป, ภอ, ศอ, ทต, สช, 

1070...) 
 

นางสาวพนิดา   พละปัญญา 
 
 

5200 ต่อ 109 
 

รายวิชาที่สังกัดคณะวิทยาศาสตร์ 
(วท, คม, ชว, ฟส, คศ, สต, คพ, ทส, วศ, 
คอ, 1030 

นายเจษฎาพร   ด้วงชนะ 
 
 
 

3819 
 
  

รายวิชาที่สังกัดคณะพัฒนาการท่องเที่ยว  
 (พท, ธท, 1060...)  

 

นายสมพงศ์  สมศรี 
นายพิทักแดน  แดงชาติ 

5162 
5192 

รายวิชาที่สังกดัคณะสถาปัตยกรรมศาสตร์
และการออกแบบสิ่งแวดล้อม 

(ภท, ภส, สถ, 1100...) 
 
 

นายวรเชษฐ์  กาญจนวิศาล 
 
 
 

5365 
5350 
5354 

รายวิชาที่สังกัดคณะวิศวกรรมและ
อุตสาหกรรมการเกษตร 

(อก, วก, กธ, อย, ทอ, ทก, วอ, 1040...) 
  

นางอัจฉรี   นาคะเสถียร 
 
 
 

5000 
5015 

 

รายวิชาที่สังกัดคณะสารสนเทศและการ
สื่อสาร 

(สด, 1080...) 
 

นายวัฒนาพงษ์   ใหม่เฟย 
 

5400 
5407 

 

รายวิชาที่สังกัดวิทยาลัยบริหารศาสตร์ 
(กช, รศ, รป, 1140...)  

 

นางอรทัย   ใจป้อ 
 

5544 
 

รายวิชาที่สังกัดคณะสัตวศาสตร์และ
เทคโนโลยี 

(สศ, สป, คน, ผก, อส, 1110...) 
 

นางสาวศิวริน   จักรอิศราพงศ ์
 

5453 
 5432  

 

รายวิชาที่สังกัดคณะเทคโนโลยีการประมง
และทรัพยากรทางน้ำ 

(พล, จป, ชป, ทป, 1110...)  

นางอัจฉรา   เสาวฤทธิ์  5116 
5100 
5102  

รายวิชาที่สังกัดวิทยาพลังงานทดแทน… 




